Paradigmen.

Abhören des
Wörter-
verzeich-
nisses.

Grammaticam
curcum autorem
conjunctam
tradamus.

Sententiae
ediscendae.

Exercitia
styli.

Scribentibus
exercitium
quando quid
subjiciendum,
quando non.
E latino in
Germanicum
multa conver-
tenda propo-
nantur.

Antea lectionum brevitatem, usus multitudinem probavimus. Quae causa est, quamobrem Etymologiae Nomenclaturam, Syntaxi Catonem in Tertia, in Quarta Civilitatem morum adjecerim, lectionis cursoriae loco. Quamvis expediebat, quibusvis septimanis disticha tria Catonis minimum edisci. Nihil enim est, quo majorem de se expectationem exuscitent adolescentes, quam sententia quandoque alicujus magni Authoris allegata. Exercitia etiam styli congruere Praeceptis oportet Grammaticis. Igitur qui regulam hanc inculcavit: Adjectivum et Substantivum etc. praelegat exercitiolum, in quo mera sunt adjectiva (quorum unius alia, alia duarum, alia trium sint terminationum, si Latine convertantur) substantiva (quae tam declinationibus quam generibus differant). Tantisper etiam vocabula pueris subjiciantur, cum ipsi in Phraseologiis et dictionariis non investigent, quod cum didicerint (ut sunt mature docendi) qui postea scripturis quid suggerit, ille demum Praeceptor ignaviae minister est. Nonnunquam Latinus textus in Vernaculum convertendus datur, quod exercitium negligi in scholis non debet, quin imo creberrimum esse oportebit etc. Verum prolixius de his itemque aliis alias.

Veniam facti peto, Menzere clarissime, qui epistolae modum excesserim. In calamo aliud ex alio natum est, ut apparet. Restat unicum, cuius ad priora participem R. V. Exc. velim. Cum IX. Octob. gravissimam Prudentissimi et amplissimi Dn. Nicolai Greiffii Consulis modo Majoris et Scholarchae orationem (qua inclyti Senatus autoritate praesentibus cum Nobilissimis et Amplissimis Dominis Scholarchis, Dn. Philippo Ruchero, Dn. Nicolao Heilrico Faust von Schaffenburg, Dn. Johanne Ludovico von Stauburg, Dn. Christophoro Colero, Dn. Georgio Camerario, Dn. Philippo Webero; tum venerandi Collegii Theologici nomine Viris Reverendis et Clarissimis Dn. Johanne Moningero, Dn. Georgio Vito, Dn. Matthaeo Monacho, Dn. Eberhardo Kleinio Artium magistris Ecclesiaeque Francofurtanae Pastoribus dignissimis et vigilantissimis, Juventuti et Scholae Rectorem me indignum mihi que Scholam commendabat) ego qualicumque oratiuncula exciperem et resequerer, indicata officii, cui semper alicunde est periculum, Rectoralis gravitate, quoniam ex legitima vocatione Deum et Magistratum haberem propitium, precibus majorem in modum contendi, Amplissimi Domini Scholarchae, si qua opus, causam scholae ad Senatum in Curia, Ministri Ecclesiae ad Senatum et populum in Templo agerent; tum enim parentes quoque in scholam benigniores factos officio fungi adeoque tandem bonum Gymnasium constitui; secus vel in exhaustos Rectoris et Collegiarum labores frustra esse.